

## بین الملل

وال استریت ژورنال :

**بدترین بحران انرژی در انتظار اروپاست**

روزنامه وال استریت ژورنال با انتشار گزارشی از وجود بدترین بحران انرژی برای آینده اروپا خبر داد.

«جو والاس» و «کیم مک رایال» روزنامه‌نگاران وال استریت ژورنال تاکید کردند که تملیق خط لوله گاز «نورد استریم» روسیه بدترین سناریو را برای کشورهای اروپایی رقم می‌زند.

این دو روزنامه‌نگار خاطرنشان کردند که پس از اعلام تعطیلی این خط لوله، قیمت گاز طبیعی و برق ابتدا یک‌سوم جهش پیدا کرد و سپس بیش از ۱۰ درصد افزایش یافت که منجر به کاهش بی‌سابقه ارزش یورو در ۲۰ سال گذشته شد. این امر می‌تواند در آینده منجر به رکورد تاریخی در افزایش قیمت و شتاب تورم و فقیر شدن مصرف‌کنندگان و فشار بر صنایع برمصرف از نظر انرژی شود.

این در حالی است که کشورهای غربی تلاش می‌کنند ضربه انرژی ناشی از تملیق گاز روسیه را کاهش دهند و آلمان عملیات راه‌اندازی دو نیروگاه هسته‌ای را که قبلا بسته شده بودند، تمدید کرد و ۶۵ میلیارد دلار برای حمایت از خانواده‌ها و مشاغل دارای مشکل اختصاص داده است.

فرانسه نیز اعلام کرد که شاهرگ اصلی خط لوله جریان گاز اروپا را باز خواهد کرد تا فرصت صادرات گاز به آلمان در قبال واردات برق فراهم شود.این دو روزنامه‌نگار با استناد به اسنادی که در اختیار دارند، گفتند: «هدف اصلی، مهار تحرکات وحشیانه در بازارهای برق است که شرکت‌های اروپایی را مجبور به تعطیلی می‌کند. این گزینه‌ها شامل اقداماتی برای کاهش موقت قیمت‌های واردات گاز، از جمله موارد مورد استفاده برای تولید برق و همچنین کاهش درآمدهای شرکت‌های انرژی‌های تجدیدپذیر، هسته‌ای و برق آبی از محل هزینه‌های پایین عملیاتی است.» آنها در عین حال تاکید کردند که بروکسل درک می‌کند که برنامه‌های اعلام شده برای اعمال سقف قیمتی برهیدروکربن‌های روسیه می‌تواند همه روابط انرژی با روسیه را قطع کند.

اردوغان :

**اروپا ثمره تصمیم‌های خود**

**علیه روسیه را برداشت می‌کند**

رئیس‌جمهوری ترکیه تاکید کرد که کشورش در حال حاضر با بحران گاز مواجه نیست.

به گزارش اسبوتنیک، «رجب طیب اردوغان»، رئیس‌جمهوری ترکیه اعلام کرد که کشورش در حال حاضر با بحران گاز مواجه نیست.

اردوغان افزود: «اروپا ثمره تصمیمات خود را برداشت می‌کند و زمستان بسیار سختی را پشت سر خواهد گذاشت.»

وی گفت: «روسیه مجبور شد از سلاح گاز علیه موضع اروپا و تصمیم‌هایی که امضا کرده است، استفاده کند.»اردوغان پیش از سفر به کشورهای حوزه بالکان شامل بوسنی، صربستان و کرواسی در جمع خبرنگاران گفت: «ما مشکل گاز نداریم و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه مجبور شد از گاز به عنوان سلاح در برابر موضع اروپا و تحریم‌های آن استفاده کند.» وی در ادامه گفت:«اروپا زمستان اسمال در شرایط سختی به دلیل قطع گاز زندگی خواهد کرد اما ما تا کنون مشکلی در زمینه گاز طبیعی نداشته‌ایم.» اردوغان توضیح داد: «اروپا با اتخاذ تدابیر و تصمیمات علیه روسیه ثمره آنچه را کاشت، برداشت می‌کند و روسیه هم از سلاح‌هایی که در دست داشت، استفاده کرد که مهم‌ترین آن گاز است.»

وزیر حمل‌ونقل عربستان :

**زنان به زودی هدایت قطارها**

**در کشور را بر عهده می‌گیرند**

وزیر حمل‌ونقل و خدمات لجستیک عربستان اعلام کرد که زنان این کشور به زودی هدایت قطار مکه و مدینه را بر عهده خواهند گرفت. به نوشته روزنامه «عکاظ» چاپ عربستان، صالح الجاسر، وزیر حمل‌ونقل و خدمات لجستیک این کشور اعلام کرد، زنان عربستانی ظرف چند ماه آینده در صندلی راننده قطار دیده خواهند شد و آنها برای این ماموریت کاملا آماده شده‌اند. الجاسر اظهار کرد: نیروهای زن در تمامی تخصص‌هایی که تمایل به فعالیت در آنها را دارند، حضور دارند و طی چند ماه آینده شاهد قطارهای حرمین خواهیم بود که هدایت آن را زنانی برعهده دارند که واجد تمامی شرایط این مسؤولیت هستند.

این وزیر سعودی در ادامه گفت: مشارکت نیروهای زن به شکل گسترده‌ای در حال افزایش است و به زودی شاهد خواهیم بود آنها در مشاغل مختلفی حضور خواهند داشت.

رئیس‌جمهوری تایوان :

**مانورهای چین**

**مهارت‌های رزمی ما را بهبود بخشید**

رئیس‌جمهوری تایوان هویی در نمایش‌های اخیر نیروهای چینی و وجود نوعی اجبار درخصوص برهم زدن آرایش نظامی آن‌ها، مهارت‌های رزمی ارتش تایوان اکنون "بسیار پخته" شده است.

تسای اینگ-تون، رئیس‌جمهوری تایوان طی سخنرانی در حضور کارکنان نیروی هوایی در پایگاهی واقع در سواحل شرقی تایوان گفت که وضعیت در حوالی تنگه تایوان "پر تنش" است و تهدیدها هنوز از بین نرفته است.

در متن اظهارات این رئیس‌جمهور که در وب‌سایت ریاست‌جمهوری تایوان منتشر شده، آمده است: «در مواجه با چالش‌ها، ارتش ملی ما به آرامی به نیات دشمن پاسخ داده است و با قاطعیت از امنیت خود دفاع کرده است. من معتقدم که پس از آمادگی در ماموریت‌های رزمی، مهارت‌های رزمی ارتش ملی ما پخته‌تر و قدرتم‌تر و قدرتمندتر شده است.» وی افزود که به نیروهای مسلح این جزیره (تایوان) "به شدت افتخار می‌کند".

همچنین ارتش تایوان آزمایش‌های دو روزهای را حوالی "هنگچون" در جنوبی‌ترین بخش جزیره تایوان برگزار می‌کند. هلیکوپترهای ته‌اجمی "پاچی"، جنگنده‌های دفاعی ساخت داخل "چینگ-کو"، توپخانه و پهپادهایی در این آزمایش‌ها استفاده خواهد شد.

## جامعه

## امنیت غذایی مردم دست وزیری ناکار آمد است!



برجسته می‌شود و ارزش افزوده‌ای پیدا می‌کند. وی تصریح کرد: برای نخستین بار در سامانه بازارگاه کوزاژ تقلبی ثبت کردند که چیزی حدود ۵۰۰ هزار تن کوزاژ تقلبی را شامل می‌شد و حدود ۱۱۰۰ میلیارد کالایی را به مرغداران فروختند که کالای آن وجود نداشت و هنوز مرغداران ما مطالبه آن را دارند. سیستم جهاد کشاورزی هم به این مطالبات تولیدکنندگان پاسخگو نیست.

صفایی به بازداشت‌های اخیر تیم جهاد کشاورزی اشاره کرد و گفت: اخیرا خبر رسید که برخی معاونان مدتی بازداشت شدند و یک نفر هم که قصد افشاگری داشت، عزل شد و یکی با دکترای جغرافیا را به یونسکو فرستادند

عمده هزینه‌ها، صرف مطالعات تکراری و بی‌حاصل شد ؛

### برخی از اسناد هزینه‌های هنگفتِ احیای دریاچه ارومیه موجود نیست!

بوده است.

وی تاکید کرد: قبل از احیای این دریاچه می‌بایست برنامه‌ای جامع برای حفاظت اتخاذ می‌کردیم، اما نه تنها حفاظتی رخ نداد بلکه تخریب‌ها بیشتر شد و تصمیم‌گیری‌های غلطی شامل برداشت‌های غیرمجاز برای توسعه کشاورزی و تغییر نوع کشت رخ داد.

این نماینده مجلس بیان کرد: از سوی دیگر یک‌بار برخی تاسیسات مرتبط با دریاچه مانند پل میانگذری که در داخل دریاچه احداث کردند و با فقدان استانداردهای لازم مانع از چرخش هیدرولوژیک آب شدند و با دو نیم کردن دریاچه، مرگ دریاچه را تسریع بخشیدند.

رفیعی یادآور شد: تصمیمات اشتباهی که وضعیت این دریاچه را به وخامت امروز انداخته است، مربوط به امروز و دیروز و یک دولت و دو دولت نیست بلکه در یک فرایند زمانی و با یک انفعال نظارتی از سوی سازمان محیط زیست و سایر دستگاه‌های نظارتی این وضعیت رخ داده است.

وی ادامه داد: اصولا برای دریاچه ارومیه نخست باید برنامه جامع حفاظت طراحی می‌شد و بعد به دنبال احیای آن می‌بودیم و این نکته مهمی است. اصول و استانداردهای لازم در برنامه حفاظت

وزیر آموزش و پرورش:

## ۷۰ درصد معتادان «متاهل» هستند

پیش از دبستان ما نیز ۸ میلیون است، تصریح کرد: از ۹۰۸ هزار بازمانده از تحصیل با طرح یاری گران توانستیم ۱۶۴ هزار نفر را به تحصیل بازگردانیم. نوری همچنین این را هم گفت که دانشگاه فرهنگیان ۱۰۵ هزار دانشجو و دانشگاه شهید رجایی ۱۰ هزار دانشجو دارد و در سال جاری ۴۰ هزار نفر از دانشگاه فرهنگیان فارغ التحصیل شدند که احتمالا برای خدمت به ۳۰ هزار مدرسه اعزام می‌شوند.

وی به دلایل زمینه‌ای مصرف مواد مخور نیز اشاره و با یادآوری تاکید مقام معظم رهبری، در خصوص لزوم در نظر گرفتن پیوست فرهنگی در انجام امور، گفت: تصویری که پدر بزرگ‌های ما از اولین ماده مخدر داشتند هنوز وجود دارد و تصویر سازی منفی این امر را برای نسل جدید به روش نوین ایجاد نکرده‌ایم. افراد مسن تصویر منفی از این امر ندارند و حتی قبل‌ترها در مراسم ترحیم سیگار را در سینی پخش می‌کردند و می‌گفتند «به میت نواش می‌رسد»؛ این تصویر را باید تغییر دهیم و این تغییر با روش‌های امروزی امکان پذیر است.

یوسف نوری همچنین در جمع خبرنگاران نیز درباره اقدامات

## جامعه

## امنیت غذایی مردم دست وزیری ناکار آمد است!

که مرتبط با تخصص ایشان نبود. یعنی به ایشان راتی دادند که سکوت کند. ضمنا چندی پیش هم برادر خانم دیگر آقای وزیر به خاطر مسائل مالی بازداشت شد. این‌ها مفاسدی است که ما در دولت مردمی آقای رییسی انتظار آن را نداشتیم و توقع داریم آقای رییس‌جمهور با آن به صورت جدی برخورد کنند و بدون ملاحظه یا محافظه‌کاری و به شکل عادلانه و منصفانه با آن برخورد شود. امیدواریم اکنون که قوه قضایه به این فسادها وارد شده است به رسالت خود در این رابطه عمل کند.

نماینده گناباد در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: تمام امنیت غذایی مردم در دست وزارت جهاد کشاورزی است، اما هم شخص وزیر کاربلد نیستند و هم افراد کاردان به کار گمارده نشدند. در شرایط کنونی تولیدکنندگان، مرغداران و دامداران ناراضی هستند و بخش کشاورزی آسیب جدی دید.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس می‌گوید: آسبیی که به ذخایر ژنتیکی ما در حوزه دام سنگین وارد شد، طی ۲۰ سال آینده جبران نخواهد شد. وقتی تولید آسیب ببیند، کالا کمیاب می‌شود و وقتی کالا کمیاب و گران شود، هزینه این ناکارآمدی و فساد را مردم باید بپردازند. من از وزیر جهاد کشاورزی در ۲۱ تیر ماه در مجلس شورای اسلامی درباره این دست مشکلات سوال کردم و مجلس نیز به ایشان کارت زرد داد. امیدواریم که آقای رییس‌جمهور به این مسأله توجه کند.

### برخی از اسناد هزینه‌های هنگفتِ احیای دریاچه ارومیه موجود نیست!

و برنامه احیا تفاوت‌هایی دارند که مورد توجه قرار نگرفت. نظرات کارشناسان سرشناس محیط زیست هم در مورد پروژه‌های احیا تفاوت‌هایی داشت.

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه شعارها و وعده‌های زیادی برای احیای دریاچه سر داده شد، گفت: تحقیق و تفحص در رابطه با دریاچه ارومیه از این منظر است که ببینیم با شمار احیای این دریاچه و تسکيلاتی که ایجاد شد با صرف هزینه‌های قابل توجه، چند درصد از اهداف تعریف شده محقق شد.

وی همچنین با تاکید بر اینکه در امر حفاظت از محیط زیست نگاه جامع اکوسیستمی و زیست بومی وجود ندارد، گفت: نبود این نگاه یک مشکل است و موجب می‌شود که تصمیمات ما پازل گونه و تکه تکه باشد. باید مدیریت و نگاه ما جامع و اکوسیستمی باشد تا تمامی زیست بوم را در نظر بگیریم.

این نماینده مجلس همچنین با بیان اینکه گزارش‌های مرتبی از سوی دیوان محاسبات در رابطه با هزینه‌های انجام شده برای احیای دریاچه ارومیه انجام شده است، گفت: این گزارش‌ها به صورت مرتب به ما ارسال شده است و در حال بررسی آنها هستیم.

## سنگ

### رسانه

سختگوی دولت :

**وزیر راه از شنبه به دولت برمی گردد**

بهداری چهرمی درباره وضعیت سلامت رستم قاسمی اظهار کرد: وزیر راه به دلیل ضربه‌ای که در جریان حادثه‌ای در منزل به کمر وی وارد شده بود، بستری شد و تزریقی هم به ستون فقرات داشت. اما وضعیت سلامت خوبی دارد و از شنبه به وزارتخانه خواهند رفت. هرچند در دوران بستری هم پیگیر کارهای وزارتخانه بودند.

سختگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره موضع دولت درباره پرونده قاسم مکارم شیرازی، تصریح کرد: رییس جمهوری پیش از این اعلام کرد که دولت خط قرمزی برای مقابله با فساد ندارد و یکی از برنامه‌های دولت این بوده است که اولویت خود را به پیشگیری از فساد اختصاص دهد.

وی افزود: ما تاکید داریم که مسیر مبارزه با فساد را به خود قوه مجریه بیاوریم تا نتیجه مطلوب حاصل شود. یعنی جلوی بروز فساد را از خود دولت آغاز کنیم.

بهداری چهرمی ادامه داد: آقای رییس‌جمهوری هم تاکید کردند که تاکنون بسیاری از اقدامات در این زمینه انجام شده است، اما اعلام نشده است. این اقدامات هم از سوی خود نهادهای درون دولت بوده است یعنی هم دفتر بازرسی رییس جمهوری و هم وزارت اطلاعات که البته با نهادهای نظارتی خارج از دولت و دولت هم همکاری دارند.

وی تاکید کرد: دولت همانطور که تصریح کرده است اغماضی در زمینه مبارزه با فساد ندارد و آمادگی کامل برای رسیدگی به ابیاد کامل آن در دولت وجود دارد.

بهداری چهرمی همچنین یادآور شد: همانطور که می‌دانید نهادهای نظارتی، نهادهای قضایی نیستند و در نتیجه برای انجام وظایف خود با ارائه گزارش‌های موفق، بدون اغماض ورود می‌کند و وظیفه خود را انجام می‌دهند و کار به ورود دست قوه قضایه سپرده می‌شود. ما معتقدیم که این روند زمینه‌ساز بازگشت دولت به ریل خدمت صادقانه خواهد بود.

ابلاغ مصوبه شورای عالی فضای مجازی برای اجرا ؛

**بخشی مهم از طرح صیانت تصویب شد**
به این ترتیب کمیسیون عالی تنظیم مقررات با ترکیب اعضا و وظایف کاملا متفاوت نسبت به گذشته در جایگاه «تنظیم گر تنظیمگران» فضای مجازی ایفای نقش می‌کند.

شورای عالی فضای مجازی به ریاست رئیس جمهور بخشی مهم از طرح صیانت را تصویب کرد.

محمد مسکن، کارشناس فناوری اطلاعات نوشت:

در بخشی از طرح موسوم به طرح صیانت (بر اساس نسخه ۹ بهمن به نام نظام تنظیمگری) که شامل اعضا و اختیارات کمیسیون عالی تنظیم مقررات بوده و برای تصویب به شورای عالی فضای مجازی ارجاع شده بود، توسط این شورا به تصویب رسید و برای اجرا ابلاغ شد.

به این ترتیب کمیسیون عالی تنظیم مقررات با ترکیب اعضا و وظایف کاملا متفاوت نسبت به گذشته در جایگاه «تنظیم گر تنظیمگران» فضای مجازی ایفای نقش می‌کند.

از اول مهر ؛

**حق مسکن ۶۵۰ هزار تومانی**

**کارگران واریز می شود**

طبق ابلاغ رئیس مجلس، مصوبه حق مسکن ۵۵۰ هزار تومانی کارگران و مصوبه افزایش ۱۰ درصدی مستمری بازنشستگان تامین اجتماعی بدلیل مغایرت با قانون ابطل شد.

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس از اعمال حق مسکن ۶۵۰ هزار تومانی کارگران از اول مهر ماه خبر داد. ولی اسماعیلی نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی درباره موضوع حق مسکن کارگران، اظهار کرد: طبق ابلاغ رئیس مجلس، مصوبه حق مسکن ۵۵۰ هزار تومانی کارگران و مصوبه افزایش ۱۰ درصدی مستمری بازنشستگان تامین اجتماعی بدلیل مغایرت با قانون ابطل شد. ولی اسماعیلی نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی درباره موضوع حق مسکن کارگران، اظهار کرد: طبق ابلاغ رئیس مجلس، مصوبه حق مسکن ۵۵۰ هزار تومانی کارگران و مصوبه افزایش ۱۰ درصدی مستمری بازنشستگان تامین اجتماعی بدلیل مغایرت با قانون ابطل شد. وی افزود:با ابطل این مصوبه، حق مسکن کارگران به همان رقم ۶۵۰ هزار تومان بازگشت که در شورای‌عالی کار تصویب شده بود. نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس بیان کرد: این افزایش ۶۵۰ هزار تومانی حق مسکن کارگران از اول مهر ماه اعمال می‌شود و موققات آن نیز زمان‌بندی و اعلام بعدی، واریز خواهد شد.

شورای رقابت مصوب کرد ؛

**رودد وزارت‌تخانه‌های آموزش و پرورش و**

**صمت به بازار لباس فرم مدارس ممنوع شد**
شورای رقابت ورود وزارت آموزش و پرورش و وزارت صمت را به بازار مانتو وزارت ناقض مقررات فصل نهم قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی تشخیص داد و حکم بر توقف رویه مذکور صادر کرد.

به گزارش مرکز ملی رقابت، بر اساس تصمیم شورای رقابت، ورود وزارت آموزش و پرورش و وزارت صمت به بازار مانتو مدارس و تعیین قیمت و ظرفیت تولید پوشاک مدارس برای تولیدکنندگان این محصولات، مصداق نقض مقررات فصل نهم قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی تشخیص داده شده است و این وزارتخانه‌ها ملزم به متوقف کردن رویه مذکور شدند.

این گزارش می‌افزاید: دخالت در این رویه اخلال در رقابت بوده و وزارت آموزش و پرورش و وزارت صمت نباید در این بازار دخل و تصرف داشته باشند.

در آستانه بازگشایی مدارس، ورود انحصاری به بازار لباس فرم مدارس موجب نارضایتی گسترده خانواده‌ها و اخلال در بازار تولید پوشاک شده است.